
令和２年６月１５日

保護者各位
小松市立御幸中学校

校長 河南 光昭

各種行事の開催可否・日程変更等について（案内）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
６月１日より学校の教育活動が再開し、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を講じながら、

生徒の健全育成を目指して取り組みはじめております。生徒は、これまでの大きな変化に何とか対
応しながら、明るく、精一杯頑張ってくれていると思っております。学校としましても、これまで
以上に生徒の心のケアを大切に取り組んでいきたいと思います。
先般、３年生の修学旅行の再延期についてお知らせしたところですが、その他の今年度予定して

おりました各種行事についても開催の可否について検討していたところです。
つきましては以下のように、今年度の開催については日程の変更もしくは中止と決定いたしまし

た。何卒、ご理解のほどお願いいたします。今後は、生徒が活躍し、健やかに成長する場（行事）
ができるだけ確保できるように取り組んでまいります。

記

１ 学校行事関係

〇 １学期期末テスト（全学年） ７月１６日（木）・１７日（金）

【※当初予定 ７月２（木）・３日（金）】

※テスト前休部期間 7／13（月）～7／15（水）

〇 確認テスト（全学年） ９月１１日（金） 【※当初予定 ８月３１日（月）】

〇
◇ 運動会 内容変更 【当初予定 ９月 ９日（水）】

◇ 文化祭 内容変更 【当初予定 １０月３１日（土）】

生徒会イベント（仮称） １０月３０日（金）を予定

そのため、代休であった１１月２日（月）は登校日。

例年実施してきました『運動会』『文化祭』は、練習期間を含めて、「３密」を避けられな

いという判断から、小松市内の全ての中学校において実施内容を変更することとなりました。

生徒の活躍の場を大切にするという観点から２つの行事を統合し、「生徒会イベント（仮

称）」を生徒会中心に企画・運営することとなりました。したがって、例年のような運動会・

文化祭の種目・演目は行わないことになります。

〇 １学期個人懇談会 ８月 ５日（水）・６日（木）
【※当初予定 ７月２０（月）・２１日（火）】

〇 職場体験（2年生） 中止 【※当初予定 夏休み中】

〇 ＰＴＡ奉仕作業 中止 【※当初予定 ８月２２（日）】

〇 学校保健委員会 中止 【※当初予定 １１月中】

２ 小松市文化活動連盟関係

〇 古典教室 中止 【当初予定 １１月 ９日（月）】

〇 生徒研究発表会 中止 【当初予定 １１月１０日（火）】

〇 生徒発表会 中止 【当初予定 １１月１０日（火）】

〇 生徒作品展 中止 【当初予定 １１月 ３日（火）～１０日（火）】

３ 各学期の授業日

【１学期】～８月 ７日（金）（うち休業期間 ４月１３日(月)～５月２９日(金)）

【２学期】 ８月２４日（月）～１２月２５日（金）

【３学期】 １月 ７日（木）～ ３月２４日（水）

・その他の行事等は、現在、実施の可否を含めて検討中です。決定次第ご連絡いたします。また、感染拡大の状況に
よりましては、今回お知らせしました行事も再延期もしくは中止となるやもしれません。予めご了承ください。


